
令和 3 年 4 月 24 日 

学校法人麻生塾 

新型コロナウイルス【COVID-19】感染者の発生について 

 

2021 年 4 月 24 日（土）、麻生医療福祉専門学校福岡校の学生 1 名が新型コロナウイルス

【COVID-19】に感染していることが判明いたしました。 

ついては、校内の安全を優先し、以下の期間、校舎を閉鎖し立ち入りを禁止とします。 

 

閉鎖期間：2021 年 4 月 25 日(日) ~ 4 月 27 日(火) 

閉鎖校舎：麻生医療福祉専門学校福岡校≪4 号館≫ 

 

【経緯】～ 該当学生の行動履歴 

4 月 20 日（火）～4月 22日（木）：通常登校（体調に異変なし） 

4 月 23 日（金）：39 度の発熱 医療機関受診、扁桃腺炎とのことだったが、念の為 PCR を

受信 

4 月 24 日（土）【本日】：夕刻に AMFC 学生 1名、コロナ陽性と判明いたしました。 

   ※感染経路不明 

   ※変異株の可能性不明 

    ※当該学生から行動につきヒアリングを行い保健所と連携しております。 

※濃厚接触者特定のための調査に協力してまいります。 

 

本校としましては、管轄の保健所と連携を図り、必要とされる措置を講じるとともに、 

引き続き感染の拡大を防止する措置を取ってまいります。 

本校では、感染した学生保護の観点から、学生の氏名など学生にかかわる情報の公表を控

えます。 

個別のお問い合わせには対応いたしかねますので、お問い合わせはお控えくださいます

よう、何卒ご理解をお願い申し上げます。 


